
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 8 октября 2024 г. № 103-1 

 
О внесении изменения в приложение 3 к постановлению Правительства 

Донецкой Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации  

с целью упорядочения оплаты труда социальных работников государственных  
и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 
статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года  
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 
Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в «Схема тарифных разрядов должностей 
работников учреждений системы социального обслуживания населения» 
раздела 4 приложения 3 к постановлению Правительства Донецкой Народной 
Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2, заменив в строке «Социальный 
работник» цифру «6» на цифру «8». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 
Врио Председателя Правительства                                             М.М. Санакоев 




